

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej z drenażem oraz ogrodzeniem i oświetleniem przy Zespole Szkół Usługowych i Spożywczych w Jasle w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury sportowej jednostek oświatowych Powiatu Jasielskiego”.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1

siatka na piłkochwyt oko 10x10 cm gr 5 mm kolor zielony czy siatka oko 8x8 cm gr 5 mm kolor zielony?

Odpowiedź:

Siatka oko 8x8cm gr. 5mm kolor zielony.

Pytanie 2

Bramki do piłki ręcznej aluminiowe (zgodne z przedmiarem) czy stalowe zgodnie z projektem?.

Odpowiedź:

Bramki do piłki ręcznej aluminiowe.

Pytanie 3

Czy długość piłkochwytu ma mieć 17,68 mb czy 22 mb?

Odpowiedź:

Długość jednego piłkochwytu 17,68 mb. Należy wykonać dwa piłkochwyty wg cz. rysunkowej.

Pytanie 4

Proszę o zmianę kolorystyki boiska. Najtańszym i standardowo używanym kolorem jest kolor ceglasto-czerwony. Trochę droższy jest zielony. Natomiast kolory typu błękitny, pomarańczowy są bardzo drogie.

Odpowiedź:

Kolorystyka zgodnie z dokumentacją projektową

Pytanie 5

Informujemy, iż dla nawierzchni sportowych zewnętrznych nie obowiązuje w aktualnym stanie prawnym rekomendacja techniczna. Aprobaty techniczne oraz Rekomendacje techniczne nie są już wydawane. Obecnie będą wydawane krajowe oceny techniczne (KOT) przez co należy rozumieć udokumentowaną, pozytywną ocenę właściwości użytkowych zasadniczych charakterystyk wyrobu budowlanego, które zgodnie z zamierzonym zastosowaniem mają wpływ na spełnienie podstawowych wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.), przez obiekty budowlane, w których wyrób będzie stosowany.

Natomiast z zapisów ROZPORZĄDZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym wynika, iż dla nawierzchni syntetycznych wykonywanych 'in situ' czyli na placu budowy wystarczy aby produkt posiadał aktualne badania na zgodność z normą EN 14877:2014

Odpowiedź:

Od: Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających zgodność nawierzchni poliuretanowej z normą PN-EN 14877:2014-02. Nie jest wymagane aby nawierzchnia posiadała aprobaty techniczne oraz rekomendacje techniczne, jeżeli utraciły one swą ważność a nie są już wydawane przez ITB, należy w takim wypadku przedstawić badania potwierdzające zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02 wydane przez jednostkę akredytowaną.

Pytanie 6

W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót, Zamawiający napisał:

Wykonanie nawierzchni syntetycznej poliuretanowej gr.14-16 mm (warstwy: dolna 8 mm + górna EPDM 8 mm) na warstwie elastycznej ET (podbudowa dynamiczna) syntetyczna pod nawierzchnią właściwą gr.35mm - zgodnie z kartą techniczną producenta Nawierzchnia musi posiadać: - Certyfikat IAAF (Międzynarodowy Związek Lekkiej Atletyki) - Atest Higieniczny PZH, - Rekomendację ITB, - Deklarację zgodności z normą PN-EN 14877 - Kartę techniczną systemu, - Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni Nawierzchnia wielokolorowa z liniami do piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki - kolorystyka zgodnie z projektem.

Oświadczamy że zaprojektowany system dwuwarstwowy (8+8) pod żadnym względem nie spełnia wymagań WORLD ATHLETICS (dawniej IAAF), dlatego żaden producent nie uzyskał i nie uzyska Certyfikatu IAAF dla takiego systemu. WORLD ATHLETICS akceptuje systemy „in situ” w trzech typach:

1. System natryskowy „spray coat”
2. System „sandwich”
3. System „Full Pur”

Na stronach WORLD ATHLETICS <https://worldathletics.org/> zamawiający znajdzie wszystkie certyfikowane systemy nawierzchni i sprawdzi że jego wymóg jest absurdalny.

Żądamy usunięcia wymagań Certyfikatu IAAAF.

Nie ma już aprobat ani rekomendacji ITB. Informujemy, iż dla nawierzchni sportowych zewnętrznych nie obowiązuje w aktualnym stanie prawnym rekomendacja techniczna. Aprobaty techniczne oraz Rekomendacje techniczne nie są już wydawane. Obecnie będą wydawane krajowe oceny techniczne (KOT) przez co należy rozumieć udokumentowaną, pozytywną ocenę właściwości użytkowych zasadniczych charakterystyk wyrobu budowlanego, które zgodnie z zamierzonym zastosowaniem mają wpływ na spełnienie podstawowych wymagań o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.), przez obiekty budowlane, w których wyrób będzie stosowany. Natomiast z zapisów ROZPORZĄDZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym wynika, iż dla nawierzchni syntetycznych wykonywanych 'in situ' czyli na placu budowy wystarczy, aby produkt posiadał aktualne badania na zgodność z normą EN 14877:2014.

Żądamy usunięcia wymagań Rekomendacji ITB

Proszę raz jeszcze przeanalizować sugestie wykonawców i zaakceptować systemy zgodne z normą PN EN 14877:2014. Nie istotne są wyniki badań laboratoryjnych bez zachowania jakości wykonania systemów nawierzchni i konserwacji w trakcie użytkowania. Dla przykładu niezwykle wysoki parametr odbicia piłki koszykowej może zaważyć na wyborze oferty. Norma akceptuje $\geq 85\%$, Zamawiający wymaga $\geq 104\%$ nie dając żadnej tolerancji. Można uznać że jeżeli piłki odbije się o 1cm niżej od zakładanego to system nawierzchni już nie spełni oczekiwań. Sugerujemy rozważne, zasadne wymagania i korektę dotychczasowych.

Odpowiedź:

Dla projektowanego typu nawierzchni nie można uzyskać certyfikatu World Athletics. Zamawiający nie będzie wymagał takiego certyfikatu.

Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających zgodność nawierzchni poliuretanowej z normą PN-EN 14877:2014-02. Nie jest wymagane aby nawierzchnia posiadała aprobaty techniczne oraz rekomendacje techniczne, jeżeli utraciły one swą ważność a nie są już wydawane przez ITB, należy w takim wypadku przedstawić badania potwierdzające zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02.

Zamawiający wymaga parametru odbicia piłki koszykowej na poziomie $\geq 100\%$. Zamawiający opisując parametry nawierzchni odniósł się do normy PN-EN 14877:2014-02, jednak żąda parametrów wyższych od minimalnych opisanych w pytaniu. Zamawiający ma prawo żądać parametrów wyższych od minimalnych, jednak mieszczących się w zakresie obowiązywania wskazanej normy.

Pytanie 7

Zwracamy uwagę, iż określone wymagania w zakresie parametrów nawierzchni typu „2S” są oparte na nieaktualnych rekomendacjach technicznych. Informujemy, iż dla nawierzchni sportowych zewnętrznych nie obowiązuje w aktualnym stanie prawnym rekomendacja techniczna. Aprobaty techniczne oraz Rekomendacje techniczne nie są już wydawane. Obecnie wydawane są krajowe oceny techniczne (KOT) przez co należy rozumieć udokumentowaną, pozytywną ocenę właściwości użytkowych zasadniczych charakterystyk wyrobu budowlanego, które zgodnie z zamierzonym zastosowaniem mają wpływ na spełnienie podstawowych wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.), przez obiekty budowlane, w których wyrób będzie stosowany. Natomiast z zapisów ROZPORZĄDZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym wynika, iż dla nawierzchni syntetycznych wykonywanych "in situ" czyli na placu budowy wystarczy aby produkt posiadał aktualne badania na zgodność z normą EN 14877:2013.

Wnosimy więc o zmianę wymagań dla nawierzchni syntetycznej typu „2S” i żądanie nawierzchni posiadającej parametry zgodne z aktualnie obowiązującą normą EN 14877:2013?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Pytanie 8

W związku z chęcią przystąpienia do przedmiotowego postępowania proszę o udostępnienie pełnego wzoru umowy, która ma być zawarta pomiędzy Zamawiającym, a ewentualnym Wykonawcą.

Proszę również o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia pełnego wzoru umowy. W dziale XXI SIWZ zawarte są istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podaje kwotę, jaka zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 9

Czy Zamawiający uzna referencje w postaci wykonania placów zabaw z nawierzchnią bezpieczną wylewaną

o wartości ponad 500 tys. brutto na jednym zadaniu.

Odpowiedź:

Warunek udziału zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Proszę o podanie kolorystyki i nazwy kostki? Czy obrzeża będą szare, czy również w kolorze? Proszę o wyjaśnienia.

Odpowiedź:

Kostka brukowa 10x20 z fazą gr. 6cm w kolorze grafitowym. Obrzeże betonowe faza dwustronna 8x30x100cm kolor grafitowy.


Adam Pawlus

